76. *Quod tu numquam rescribere possis*] Praestantissimus Nic. Heinsius in libri sui margine, *Forte, ait, legendum, orot.* Perperam, ut opinor. *Rescribere* enim est, *reddere, solvere*; et accusativum post se trahit. Terentius Phorm. V, 7. [S v. 29] „*Sed transi sodes ad forum atque illud mihi Argentum rursus iube rescribi, Phormio.*“ Quod ego perscripsi porro illis quibus debui? ubi Donatus: „*Quoniam ad numerationem pecuniae antecessit scriptura, rescribere dicebant pro remunerare.*“ Servius ad Virgiliae Aen. VII, 422. „*Scribi est dari, Rescribi reddi.*“ Horatius: *Dictantis, quod tu numquam rescribere possis.*“ Vide nos ad Epist. II, 1. v. 105. ubi illud etiam ad examen revocabimus, *Scribe decem a Nerio.*

- Dum doceo insanire omnis, vos ordine adite.
 Danda est ellebori multo pars maxima avaris:
 Nescio an Anticyram ratio illis destinet omnem.
 Heredes Staberi summam incidere sepulcro;
 85 Ni sic fecissent, gladiatorum dare centum
 Damnati populo paria, atque epulum arbitrio Arri, et
 Frumenti quantum metit Africa. Sive ego prave,
 Seu recte; hoc volui: ne sis patruus mihi. Credo
 Hoc Staberi prudentem animum vidisse. Quid ergo
 90 Sensit, cum summam patrimonio insculpere saxo
 Heredes voluit? Quoad vixit, credidit ingens
 Pauperiem vitium, et cavuit nihil acrius: ut, si
 Forte minus locuples uno quadrante periret,
 Ipse videretur sibi nequior. omnis enim res,
 95 Virtus, fama, decus, divina humanaque, pulchris
 Divitiis parent; quas qui construxerit, ille
 Clarus erit, fortis, iustus. Sapiensne? Etiam et rex,
 Et quicquid volet. hoc, veluti virtute paratum,
 Speravit magnae laudi fore. Quid simile isti
 100 Graecus Aristippus? qui servos proicere aurum

v. 86. Vulg. *Et deest.*

86. *Arbitrio Arri, Frumenti quantum*] Lego, „*atque epulum arbitrio Arri, et Frumenti quantum metit Africa.*“ *Centum paria, atque epulum, et frumentum.* Id Librariis perpetuum est, ut voculam vel syllabam, si qua ultra senos versiculi pedes excurrit, penitus omitant. *Et vero omnium facillime intercipi solebat, quia non literis, sed punctis duntaxat, olim notabatur.*

93. *Uno quadrante periret*] Ita editiones priscae, et pleraeque ex recentioribus. Sed codices Blandinii, et ex nostris vetustiores Leidensis, Reginensis, *perisset.* — „*ut, si Forte minus locuples uno quadrante perisset, Ipse videretur sibi nequior.*“ Substituiebant, credo, *periret*; quia utrumque verbum, et *periret* et *videretur*, eodem Tempore efferendum esse autumabant. Atqui hoc minime necesse est. Terent. Phorm. I, 1. [2 v. 69] „*Non, si redisset, ei pater veniam daret?*“ Adelp. II, 2. [1 v. 24] „*Si attigisses, ferres infortunium.*“ Noster Serm. I, 6. v. 79. „*In magno ut populo si qui vidisset, avita Ex re praebere sumtus mihi crederet illos.*“